Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 12 октября 2017 года                                                                                                 № 51
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

                                                                                                                                         Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                        Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                 Т.И. Тягло
   Л.Н. Булова
О.О. Ропотихина
А.Б. Пряхин

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                     Н.Э. Поценковская
главный специалист                                                                                 И.А. Новожилова
от МБУ «Скважина-Недра»
директор                                                                                                                Е.А. Редько
экономист                                                                                                          В.П. Глазунов

Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному бюджетному учреждению «Скважина-Недра» тарифа на подвоз воды.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, О.О. Ропотихина,  А.Б. Пряхин,   И.А. Новожилова, Н.Э. Поценковская, Глазунов В.П.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

В Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам обратился Глава Валдайского сельского поселения с заявлением об установлении муниципальному бюджетному учреждению «Скважина-Недра»  тарифа на подвоз воды на территории поселка Валдай Сегежского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение эксперта Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 3 октября 2017 года принять за основу расчета тарифа на услуги по подвозу воды, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  «Скважина-Недра».

2. Принять для расчета тарифа на подвоз воды муниципального бюджетного учреждения  «Скважина-Недра»:
2.1.
Объем доставки воды – 2,187 тыс. куб. м.

2.2.
Индекс потребительских цен – 104,0%.

3.

Принять необходимую валовую выручку муниципального                                 бюджетного учреждения «Скважина-Недра» для реализации   производственной программы по подвозу воды на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года                                                                      в размере 676,8 тыс. руб. согласно приложению.

4.

Утвердить муниципальному бюджетному учреждению  «Скважина-недра» производственную программу по подвозу воды на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5.
Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тариф на подвоз воды муниципальному бюджетному учреждению «Скважина-Недра» в размере 309,43 руб. за 1 куб. м.
6.
Направить муниципальному бюджетному учреждению «Скважина-Недра» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и                  тарифам от 12.10.2017г. № 63, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12.10.2017г. № 51.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, О.О. Ропотихина
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

«без права на голосование» - А.Б. Пряхин
Протокол вела                                                               Н.Э. Поценковская

	Приложение
  к протоколу заседания Правления Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам от 12.10.2017г. № 51

	Расчет необходимой валовой выручки муниципального бюджетного учреждения «Скважина-Недра» для реализации производственной программы по подвозу воды (территория оказания услуг – Валдайское сельское поселение Сегежского муниципального района)

	Наименование показателей
	Предложено предприятием

 ( в расчете на год)
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам                   ( в расчете на год)
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Примечание

	Объем отпуска воды (тыс. куб. м)
	0,391
	2,187

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	нет экономического и документального обоснования

	Производственные расходы
	457,0
	663,1
	2473,4

	        Расходы на забор воды и водоподготовку
	0,0
	353,9
	----

	        ГСМ
	123,9
	57,9
	66,0
	 Документальное и экономическое обоснование в полном объеме не представлено

	        запасные части
	21,6
	21,4
	-

	       оплата труда основного производственного персонала
	197,3
	164,7
	32,6
	В расчете предприятия  завышена нормативная численность персонала.

	       Страховые взносы
	59,6
	49,8
	-

	       общехозяйственные расходы, в т.ч.
	4,0
	2,5
	1,5
	Документальное и экономическое обоснование в полном объеме не представлено

	       прочие расходы
	50,6
	12,9
	37,7
	Планируемое в расчете затрат количество проб воды не соответствует количеству проб в Программе производственного контроля (завышено в 1,2 раза). Планируемая средняя стоимость выполнения одного исследования на 10 % превышает договорную величину.

	Административные расходы
	45,2
	39,6
	5,6
	Завышена нормативная численность административно-управленческого персонала. Неправомерно включены расходы почты по приему платежей от населения.

	Налоги и сборы
	0,0
	1,0
	-

	Всего расходов
	502,2
	703,7

	Прибыль
	5,0
	5,0

	Переполученный доход

	31,9

	Необходимая валовая выручка
	507,2
	676,8
	3022,2

PAGE
2